■í 't*

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO N° 020/2013. Em, 01 de outubro de 2013.

CONFERE O TÍTULO DE CIDADÃO
CABO-FRIENSE AO SR. AURINO
JOSÉ DIAS NOGUEIRA.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO, NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art. Io Fica concedido ao Sr. Aurino José Dias Nogueira, o Título de
Cidadão Cabo-friense, que lhe será entregue em Sessão Solene da Câmara
Municipal de Cabo Frio.

Art. 2° Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

01 às outubro de 2013.Sala das Sessõ

ARDO MARTINS DA SILVA
Vereador - Autor

Artigo 183 - § 2o do Regimento Interno.

/ fl

4

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO
S_J==3*

JUSTIFICATIVA:

O agraciado Sr. Aurino José Dias Nogueira, nascido na Cidade de

Campos dos Goytacazes, no ano de 1945, casado, pai de 05(cinco) filhos e

avô de 08(oito) netos, mudou-se para o Bairro Jardim Esperança, na Cidade

de Cabo Frio, ainda jovem, onde enxergou que podería progredir e crescer

profissionalmente.

É reconhecido como um dos grandes precursores, no crescimento do

Bairro Jardim Esperança, como um grande comerciante e empresário no

ramo agropecuarista.

Como pessoa é muito querido por todos do Bairro.

1 d(Toümbro de 2013.Sala^dus.Sefâ i

O MARTIN» DA Sll/VA
Vereador - Autor^S-^